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I. WPROWADZENIE  

Pierwsze trzy kwartały 2008 roku to przede wszystkim kolejny wyraźny 

spadek liczby osób bezrobotnych. Na koniec marca w naszej ewidencji 

pozostawało 2879 osób, na koniec czerwca – 2623 osoby, na koniec września – 

2319 osób. W ostatnim kwartale odnotowaliby już tendencję wzrostową, ale i tak 

liczba osób zarejestrowanych na koniec 2008 roku była o 360 osób niższa w 

porównaniu do końca grudnia 2007 roku (31.12.2007r.  – 2971 osób; 31.12.2008r. 

– 2611). W naszej ewidencji pozostali przede wszystkim klienci trudni, zagrożeni 

wykluczeniem społecznym, wymagający indywidualnego podejścia i szerokich 

działań aktywizujących, by mogli zostać przywróceni do czynnego życia 

zawodowego. 

W 2008 roku, podobnie jak w latach ubiegłych, podejmowaliśmy 

działania o charakterze aktywizującym w ramach środków Funduszu Pracy. 

Realizowaliśmy również n/w programy finansowane z Funduszu Pracy dzięki 

dodatkowo pozyskanym środkom  z „rezerwy ministra”: 

 „ Praca i środowisko 2008”  – 588.500,00 zł 

 „ Wsparcie dla aktywnych”  – 950.000,00 zł 

 „ Równe szanse”    – 570.000,00 zł 

 „ 45/50 PLUS”    – 148.400,00 zł 

 „ Muszkieterowie”    – 100.000,00 zł 

Łącznie z rezerwy pozyskaliśmy środki w wysokości 2.356.900,00 zł. Dla 

porównania w 2007 roku była to kwota  - 1.040.700,00 zł. 

Realizowaliśmy również projekt „Moja praca – moją szansą” 

współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu 

VI Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pn. „Rynek pracy otwarty dla 

wszystkich”. Szerzej na temat środków na aktywne formy piszemy w rozdziale IV. 

Trzeba również dodać, ze w 2008 roku doszły nam nowe zadania 

związane z udzielaniem osobom niepełnosprawnym - bezrobotnym oraz 

poszukującym pracy środków na podjęcie działalności gospodarczej oraz 

zadania związane ze zwrotem  pracodawcom kosztów wyposażenia  stanowisk 

pracy dla osób niepełnosprawnych – ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Na realizację tych zadań łącznie z 

PFRON otrzymaliśmy kwotę w wysokości 205.402,00 zł. 1 osoba niepełnosprawna 

otrzymała środki na podjęcie działalności gospodarczej w wysokości 35.000,00 zł 

oraz podpisaliśmy 5 umów z pracodawcami na łączną kwotę 170.402,00 zł.  W 

wyniku ich zawarcia zostało utworzonych 7 stanowisk pracy dla  7 osób 

niepełnosprawnych.   
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Tempo przemian ekonomicznych i technologicznych sprawia, że często 

kwalifikacje zawodowe zdobyte w procesie kształcenia nie odpowiadają 

zapotrzebowaniom zgłaszanym przez pracodawców. Kluczowym problemem 

jest zatem określenie najbardziej pożądanych kierunków kształcenia i 

przygotowanie właściwej oferty edukacyjnej dla młodzieży, co wymaga 

prognozowania, monitorowania rynku pracy, a następnie właściwego 

wykorzystania zdobytych w ten sposób informacji. Od  2006 roku  jest 

opracowywany  Raport Zawodów Deficytowych i Nadwyżkowych. Również w 

2008 roku opracowaliśmy raport dotyczący 2007 roku oraz I półrocza 2008 roku. 

W 2008 roku zadanie to – przygotowanie i wydrukowanie raportów, 

przygotowanie materiałów promocyjnych oraz zorganizowanie konferencji, 

zakup roll-up i ścianki konferencyjnej współfinansowane było ze środków  

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu VI, Poddziałania 6.1.2  

dzięki realizacji projektu pt. „PUP kompetentnym partnerem w rozwoju kapitału 

ludzkiego w powiecie golubsko-dobrzyńskim”.  

W ramach tego projektu możliwe było również zatrudnienie 2 

dodatkowych doradców zawodowych oraz 1 pośrednika pracy  i wyposażenie 

ich stanowisk pracy. Należy dodać, że od połowy 2008 roku obowiązują 

standardy usług rynku pracy, które nałożyły na urząd obowiązek utworzenia 

dodatkowych stanowisk. Bez realizacji projektu „PUP kompetentnym partnerem 

w rozwoju kapitału ludzkiego w powiecie golubsko-dobrzyńskim” trudno byłoby 

ten wymóg ustawowy zrealizować. Standardy spowodowały również zmianę  

systemu obsługi osób bezrobotnych.  Odeszliśmy od tzw. potwierdzania 

gotowości do podjęcia pracy połączonego ze składaniem oświadczenia o nie 

uzyskiwaniu dochodu na rzecz aktywnej polityki rynku pracy i szerszego 

obejmowania osób bezrobotnych usługami rynku pracy – przede wszystkim 

pośrednictwem pracy, poradnictwem zawodowym oraz szkoleniami. 

Po latach starań, w 2008 roku, dzięki środkom otrzymanym z budżetu 

powiatu udało nam się dobudować budynek archiwum do istniejącego 

budynku urzędu pracy. Dotąd archiwum mieściło się w dzierżawionym  

pomieszczeniu w budynku poza obrębem urzędu. Nie tylko utrudniało to pracę 

ale również generowało dodatkowe koszty utrzymania pomieszczeń. 

 

 

 

 



POWIATOWY RYNEK PRACY W 2008 ROKU 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Golubiu-Dobrzyniu  Strona 4

  

 

II. INFORMACJA OGÓLNA DOTYCZĄCA DZIAŁAŃ ZWIĄZANYCH  Z 

OBSŁUGĄ BEZROBOCIA 

  

Analiza struktury bezrobocia w powiecie  

wg stanu na dzień 31 grudnia 2008 roku. 

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w naszym Urzędzie wynosiła 2.611 

osób o 360 mniej w stosunku do tego samego okresu ubiegłego roku. 

Procentowy udział kobiet w stosunku do ogółu bezrobotnych po raz pierwszy od 

kilku lat nie wzrósł, a nawet o 2 punkty procentowe zmalał. Na koniec roku 

kobiety stanowiły 60,13 % ogółu bezrobotnych. W stosunku do grudnia 2007 r. 

wzrosła liczba osób  bezrobotnych uprawnionych do pobierania zasiłku. Na 

koniec 2008 roku liczba ta wynosiła 625 osób co stanowi 23,9 % ogółu. Na 

koniec 2007r. bezrobotni z prawem do zasiłku stanowili zaledwie 18,5 % ogółu 

bezrobotnych.  Stopa bezrobocia w powiecie wynosiła 16,1 % ( spadek o 1,9 

punktu procentowego w stosunku do ubiegłego roku) i stanowiła 169,47 % 

krajowej stopy bezrobocia. 

Jeżeli chodzi o strukturę bezrobocia ze względu na wiek należy zauważyć, 

że w ewidencji nadal dominowały osoby młode. Do 24 roku życia 

zarejestrowanych było 725 osób, a w grupie wiekowej 25 – 34 lata 769 osób. 

Razem bezrobotni ci stanowili 57,2 % ogółu. Istotne znaczenie ma stosunkowo 

niewielka liczba osób bezrobotnych powyżej 55 roku życia. Na koniec roku było  

136 osób w tym wieku o 21 osób mniej niż na koniec grudnia 2007 roku.  

Wśród zarejestrowanych bardzo liczną grupę stanowili bezrobotni z 

wykształceniem gimnazjalnym i niższym – 842 osoby. Z wykształceniem 

zawodowym zarejestrowanych było 820 osób.  Z wykształceniem średnim 

ogólnokształcącym 409 osób. W tej grupie dominowały kobiety w liczbie 307. Z 

wykształceniem policealnym i średnim zawodowym zarejestrowane były 434 

osoby. Nieco wzrosła liczba osób bezrobotnych z wykształceniem wyższym. Na 

koniec grudnia zarejestrowanych było 106 osób z wykształceniem wyższym, w 

tym 70 kobiet. Największy spadek liczby bezrobotnych odnotowaliśmy wśród 

osób z wykształceniem średnim zawodowym i policealnym. 

Niestety, pomimo sporych środków finansowych jakie przeznaczamy na 

aktywizację osób bezrobotnych jedną z nadal utrzymujących się cech 

bezrobocia w naszym powiecie jest zjawisko długotrwałego bezrobocia. Od 12 

do 24 miesięcy bez pracy pozostawało 376 osób, a powyżej 24 miesięcy aż 491 

osób.  
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  Działania z zakresu prowadzenia ewidencji i przyznawania  świadczeń 

dla bezrobotnych realizowane w 2008 roku. 

W ramach formalnej obsługi osób bezrobotnych tut. Urząd wydał w 2008 

roku 10051 decyzji administracyjnych (dla porównania, w 2007 roku było to 

11075) orzekających między innymi o posiadaniu bądź utracie statusu osoby 

bezrobotnej, prawa do zasiłku dla bezrobotnych, wstrzymaniu lub wznowieniu 

wypłaty zasiłku, przyznaniu lub utracie prawa do stypendium z tytułu odbywania 

stażu lub przygotowania zawodowego. 

Referat Informacji, Ewidencji i Świadczeń wydał na prośbę osób 

bezrobotnych 14431 zaświadczeń (o 1550 więcej niż w roku ubiegłym) 

potwierdzających posiadanie statusu osoby bezrobotnej, głównie w celu 

uzyskania świadczeń z opieki społecznej lub opieki zdrowotnej jak również 

zaświadczeń o wysokości i okresach pobierania zasiłków dla bezrobotnych na 

podstawie dokumentacji archiwalnej niezbędnych do ustalenia kapitału 

początkowego przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych lub uzyskania świadczeń 

emerytalno-rentowych oraz  zaświadczenia potwierdzające okres i wysokość 

zasiłku dla bezrobotnych po upływie ustawowego okresu jego pobierania. 

W 2008 r., w stosunku do roku poprzedniego, nieco wzrosła  liczba 

przyznanych dodatków aktywizacyjnych – 235. Przyznano również 2 stypendia z 

tytułu podjęcia nauki. Urząd wydał 183 legitymacje ubezpieczeniowe  i 128 

legitymacji ubezpieczenia rodzinnego. 
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III. USŁUGI RYNKU PRACY 

 

A  - PODSTAWOWE USŁUGI RYNKU PRACY 

a) Pośrednictwo pracy     

Pośrednictwo pracy polega na udzielaniu bezrobotnym pomocy w uzyskaniu 

odpowiedniego zatrudnienia oraz pracodawcom w pozyskaniu pracowników o 

poszukiwanych kwalifikacjach zawodowych. Prowadzone jest nieodpłatnie, 

zgodnie z zasadami dostępności usług, dobrowolności, równości, jawności. 

W 2008 roku działania w zakresie pośrednictwa pracy były ukierunkowane 

na pozyskiwanie jak największej liczby sprawdzonych ofert pracy. Bezpośrednie 

kontakty pośredników z pracodawcami z terenu powiatu oraz rozmowy 

telefoniczne pozwoliły pozyskać 828 ofert pracy.  

W 2008 nadal sporym zainteresowaniem zarówno wśród osób 

bezrobotnych jak i pracodawców cieszyło się przygotowanie zawodowe w 

miejscu pracy. Do udziału w tej formie aktywizacji skierowaliśmy 215 osób. 224 

osoby zostały skierowane do odbycia stażu. Poza tym, w 2008 roku 133 osoby 

podjęły zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych, 100 osób  uzyskało 

okresowe zatrudnienie w wyniku organizacji robót publicznych, głównie 

organizowanych przez gminy w ramach Programu „Praca i środowisko 2008”. 

Informacja o ofertach pracy w kraju i za granicą będących w dyspozycji 

urzędu jest przekazywana do funkcjonujących na terenie powiatu Gminnych 

Centrów Informacji, Wojskowej Komendy Uzupełnień, filii Młodzieżowego Biura 

Pracy OHP, lokalnej prasy i urzędów gmin z terenu powiatu. Na bieżąco oferty 

pracy są aktualizowane na naszej stronie internetowej www.golub.wup.torun.pl . 

Z powodu podjęcia pracy w 2008 roku z ewidencji osób bezrobotnych 

zostało wyłączonych 1897 osób.  

Największą grupę, podobnie jak w latach poprzednich stanowili 

bezrobotni, którzy samodzielnie znaleźli sobie pracę – 1 228 osób.  

Z tytułu podjęcia działalności gospodarczej, ale bez wparcia ze strony 

urzędu w postaci środków na podjęcie działalności gospodarczej, zostało 

wyłączonych  29 osób. 

Za pośrednictwem Urzędu zatrudnienie znalazło 640 osób, w tym: 

 248 osób podjęło pracę bez refundacji ( w tym 9 niepełnosprawnych) 

 133 znalazło zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych 

 100 zostało skierowanych do wykonywania robót publicznych 

 107 zostało wyłączonych z tytułu otrzymania środków na podjęcie 

działalności gospodarczej 

http://www.golub.wup.torun.pl/


POWIATOWY RYNEK PRACY W 2008 ROKU 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Golubiu-Dobrzyniu  Strona 7

  

 

 4 osoby bezrobotne, niepełnosprawne podjęły zatrudnienie w ramach 

refundacji PFRON  

 48 zostało skierowanych na stanowiska pracy utworzone w wyniku 

refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy  

Liczba podjęć pracy przez mieszkańców z poszczególnych gmin w 

powiecie kształtowała się następująco: 

 miasto Golub-Dobrzyń –685 osób 

 gmina Golub-Dobrzyń – 334 osoby 

 miasto i gmina  Kowalewo Pomorskie – 466 osób 

 gmina Ciechocin – 128 osób 

 gmina Radomin – 154 osób 

 gmina Zbójno – 130 osoby 

 

b) usługi EURES 

czyli międzynarodowe pośrednictwo pracy realizowane na terenie 

państw członkowskich Unii Europejskiej oraz państw z którymi Unia zawarła 

umowy o swobodzie przepływu osób. 

 

Usługi EURES, podobnie jak pośrednictwo pracy, polegają na udzielaniu 

bezrobotnym pomocy w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia, ale zgodnie z 

prawem swobodnego przepływu pracowników w Unii Europejskiej oraz na 

udzielaniu pomocy pracodawcom w pozyskaniu pracowników o 

poszukiwanych kwalifikacjach zawodowych.  

Podejmowanie pracy za granicą następuje w drodze bezpośrednich 

uzgodnień dokonywanych przez obywateli polskich z pracodawcami 

zagranicznymi lub za pośrednictwem publicznych służb zatrudnienia (EURES – 

Europejskie Służby Zatrudnienia), a także agencji pośrednictwa pracy 

świadczących usługi polegające na udzielaniu pomocy bezrobotnym i 

poszukującym pracy w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia oraz 

pracodawcom w pozyskiwaniu pracowników o poszukiwanych kwalifikacjach. 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2008 roku w naszym urzędzie z 

indywidualnej porady dotyczącej ewentualnego wyjazdu do pracy za granicę 

skorzystało 242 klientów. Uzyskali oni informację o sytuacji na zagranicznych 

rynkach pracy, warunkach życia i pracy w tych krajach, aktualnych ofertach 

pracy. Funkcjonowanie komputerowej bazy Cv pozwala na szybki i właściwy 

dobór kandydatów do pracy.  

W ubiegłym roku do naszego urzędu wpłynęło 5 ofert pracy sezonowej do 

pracy w Hiszpanii: 

1. pierwsza oferta wpłynęła 01.04.2008r. 

 termin realizacji do 04.04.2008r. 
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 zbiór borówek, cytrusów 

 liczba wakatów 30 osób 

 na rozmowę zostały skierowane 4 osoby – 3 mężczyzn i 1 kobieta 

 praca na okres 2 miesięcy  

2. druga oferta wpłynęła 14.04.2008r. 

 termin realizacji do 16.04.2008r. 

 zbiór warzyw 

 liczba wakatów 60 kobiet 

 na rozmowę zostały skierowane 3 kobiety 

 praca na okres 2 miesięcy od maja 2008r. 

3. trzecia oferta wpłynęła 26.05.2008r. 

 termin realizacji do 29.05.2008r. 

 zbiór owoców (czereśnie, gruszki, jabłka,…) 

 liczba wakatów 60 kobiet 

 na rozmowę została skierowana 1 kobieta 

 praca na okres 4 miesiące od czerwca do października 2008r. 

4. czwarta oferta wpłynęła 21.10.2008r.  

 termin realizacji do 23.10.2008r. 

 praca przy sortowaniu i układaniu cytrusów 

 liczba wakatów 35 kobiet 

 na rozmowę zostały skierowane 4 kobiety 

 praca na okres 5 miesięcy od listopada 2008r. do marca 2009r. 

5. piąta oferta wpłynęła 05.12.2008r. 

 termin realizacji do 16.01.2009r. 

 zbiór truskawek, malin i borówek 

 na rozmowę zostało skierowanych 7 kobiet 

 praca na okres 2 miesięcy od lutego 2009r. 

Niestety urząd nie otrzymuje informacji zwrotnej na temat wyników 

rozmów kwalifikacyjnych. 

W ramach sieci EURES dysponowaliśmy również szeregiem ofert do 

samorealizacji, tzn. takimi, na które zainteresowani samodzielnie odpowiadają 

przesyłając swoje aplikacje. 

Asystenci EURES oraz pośrednicy pracy w powiatowych urzędach pracy z 

obszaru województwa ściśle ze sobą współpracują, wymieniają informacje. 

Asystent EURES uczestniczy w szkoleniach, aby doskonalić swoje kwalifikacje i 

zdobywać nową wiedzę. 

W 2008 roku do pracy za granicą poszukiwani byli m.in. specjaliści w 

zawodach: 

Belgia – monter, spawacz, szlifierz kamieni, 
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Czechy – spawacz , tokarz, lekarz naczelny centrum medycznego, operator 

żurawia, kierowca autobusu, kierowca tramwaju, pielęgniarka ogólna, 

programista, tokarz-frezer, 

Francja – animator rozrywki, bagażowy, ankieter, kucharz, recepcjonistka, 

sprzedawca, pokojówka, technik kontroli i nadzoru aparatury radiologicznej, 

kinezyterapeuta, 

Hiszpania – animator czasu wolnego, inżynier elektronik, pielęgniarki, 

programista maszyn CNC, specjalista ds. księgowości/finansów, 

Holandia – elektryk stoczniowy, elektromonter szaf sterowniczych, hydraulik, 

mechanik maszyn rolniczych,  

Litwa – dekarz-monter, krawcowa-krawiec, kierowca spedytor, 

Malta – informatyk, składacz/pracownik drukarni, 

Niemcy – inżynier, inżynier mechanik, inżynier konstruktor, projektant 

oprogramowania – informatyk, 

Norwegia – mechanik samochodowy, projektant w branży morskiej, 

Słowenia – glazurnik, kucharz,  

Szwecja – opiekun osoby niepełnosprawnej, pracownik leśny, 

Wielka Brytania – blacharz samochodowy-lakiernik, brygadzista, inżynier ds. 

badań i rozwoju, kierowca furgonetki – dostawca, opiekun, pokojowy-

pokojówka, praca wakacyjna w Legolandzie, pracownik warsztatu blacharsko-

lakierniczego, programista, szef kuchni, ślusarz narzędziowy, 

Włochy – animator kultury. 

 

c) poradnictwo zawodowe i informacja zawodowa 

Poradnictwo i informacja zawodowa to rodzaj działań o charakterze 

aktywizującym, polegający na udzielaniu osobom bezrobotnym mającym 

trudności z określeniem swoich predyspozycji zawodowych czy mających 

kłopoty z odnalezieniem się na rynku pracy pomocy w wyborze odpowiedniego 

zawodu czy kierunku szkolenia w celu podwyższenia kwalifikacji, a także 

pomocy z zakresu metod aktywnego poszukiwania pracy. Prowadzone jest 

nieodpłatnie, realizowane przy użyciu nowoczesnych narzędzi (sprzęt 

multimedialny) i technik (testy, możliwość skierowania na specjalistyczne 

badania psychologiczne i lekarskie umożliwiające wydanie opinii o przydatności 

zawodowej do pracy).      

W 2008 roku usługami poradnictwa zawodowego objęliśmy w ramach: 

 poradnictwa zawodowego indywidualnego  - 1074 osób 

 poradnictwa zawodowego grupowego  -   293 osoby 

 indywidualnej informacji zawodowej   -   903 osoby 

 grupowej informacji zawodowej    -   178 osób 
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d) pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy (klub pracy) 

Pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy polega na przygotowaniu 

bezrobotnych do lepszego radzenia sobie w poszukiwaniu i podejmowaniu 

zatrudnienia. Jest realizowana w ramach klubów pracy. 

W klubie pracy, pod okiem doradcy zawodowego osoby bezrobotne 

mogą poznać swoje umiejętności, określić zainteresowania, poznać metody 

aktywnego poszukiwania pracy. Każdy uczestnik klubu ma możliwość określenia 

swoich słabych i mocnych stron, uczy się jak radzić sobie ze stresem. Ponadto 

klub stwarza szanse spotkania osób w podobnej sytuacji życiowej, z podobnymi 

problemami. 

W połowie 2008 roku  w związku  z wejściem w życie rozporządzeń 

dotyczących  standardów usług rynku pracy zatrudniliśmy lidera klubu pracy i 

po raz pierwszy od kilku lat znowu w naszym powiecie odbywały się zajęcia w 

ramach klubów pracy.  Kluby pracy zostały przeprowadzone w Zbójnie dla 9 

mieszkańców gminy Zbójno, w Ciechocinie dla  7 mieszkańców tej gminy, we 

Wrockach dla 11 mieszkańców gminy Golub-Dobrzyń oraz w Golubiu-Dobrzyniu 

dla 13 osób z terenu miasta.   

Łącznie w ramach klubów zostało zaktywizowanych 40 osób, w tym 6 

mężczyzn. 

 

e) Szkolenia 

W przypadku braku kwalifikacji, konieczności ich zmiany lub uzupełnienia, 

a także w przypadku utraty zdolności do wykonywania dotychczas 

wykonywanego zawodu, w celu zwiększenia szans na znalezienie zatrudnienia 

osoby bezrobotne mogą uzyskać skierowanie na finansowane przez urząd 

szkolenie. 

W 2008 roku ze szkoleń skorzystały 94 osoby bezrobotne. Z Funduszu Pracy 

zorganizowane zostało 1 szkolenia grupowe: spawacz metodą TIG dla 10 osób 

bezrobotnych oraz szkolenia indywidualne dla bezrobotnych, którzy 

uprawdopodobnili uzyskanie zatrudnienia w wyniku uzyskania określonych 

kwalifikacji zawodowych. Osoby zostały przeszkolone m.in. w zawodach: 

operator koparki,  prawo jazdy – różne kategorie, pilarz, szkolenie podstawowe 

strażaka jednostki ochrony przeciwpożarowej. 

W ramach Poddziałania 6.1.3 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w 

wyniku realizacji projektu „Moja praca – moja szansą” zorganizowaliśmy 5 

szkoleń grupowych: „Specjalista robót wykończeniowych w budownictwie” dla 

15 osób bezrobotnych, „Podstawy księgowości i obsługi komputera” dla 10 osób 

„Magazynier z obsługą wózków jezdniowych z bezpieczną wymianą butli 
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gazowych” dla  10 osób, „Kurs na licencję pracownika ochrony fizycznej I 

stopnia” dla 8 osób oraz „Sprzedawca z obsługą kasy fiskalnej i fakturowaniem” 

dla 7 osób.  

B – INSTRUMENTY WSPIERAJĄCE PODSTAWOWE USŁUGI  RYNKU PRACY      

a) Finansowanie kosztów  przejazdu do pracodawcy zgłaszającego ofertę 

pracy lub do miejsca pracy, odbywania stażu, przygotowania zawodowego 

w miejscu pracy, szkolenia lub odbywania zajęć w zakresie poradnictwa 

zawodowego poza miejscem stałego zamieszkania w związku ze 

skierowaniem przez powiatowy urząd pracy. 

W 2008 roku po realizowaliśmy również instrument rynku pracy w postaci 

zwrot kosztów przejazdu do pracy, na staż i przygotowanie zawodowe. Z tego 

wsparcia skorzystały 63 nowe osoby. Ponadto kontynuowaliśmy refundację 

kosztów przejazdu osobom, którym zwrot został przyznany w 2007 roku, ale 

zobowiązania z tego tytułu dotyczyły również roku 2008. Wydatki z tytułu 

refundacji wyniosły: 92.023,51 zł i zostały poniesione z Funduszu Pracy. 

W rozbiciu na poszczególne rodzaje zwrotu kształtowało się to 

następująco: 

 Zwrot kosztów przejazdu na staż przyznano 27 nowym osobom, wydatki: 

14.023,02  zł; 

 Zwrot kosztów przejazdu na przygotowanie zawodowe przyznano 12 nowym 

osobom, wydatki wyniosły: 4.280,64  zł; 

 Zwrot kosztów przejazdu do pracy przyznano 24 nowym osobom, wydatki 

wyniosły:  73.719,85  zł. 

Zwrot kosztów przejazdu jest wsparciem skierowanym bezpośrednio do 

osób bezrobotnych. Stypendium z tytułu odbywania stażu i przygotowania 

zawodowego jest niewielkie. Podjęcie pracy też z reguły wiąże się z uzyskaniem 

najniższego wynagrodzenia. Dlatego refundacja kosztów przejazdu jest dla tych 

osób bardzo pomocna. Zwrot kosztów cieszy się dużym zainteresowaniem, 

powoduje, że osoby bezrobotne chętniej podejmują pracę poza miejscem 

zamieszkania. Informacja o możliwości ubiegania się o zwrot kosztów jest 

wywieszona na tablicach informacyjnych urzędu, znajduje się również na naszej 

stronie internetowej.  

 

b) Finansowanie kosztów zakwaterowania w miejscu pracy osobie, która 

podjęła zatrudnienie lub inną pracę zarobkową, staż, przygotowanie 

zawodowe w miejscu pracy lub szkolenie poza miejscem stałego 

zamieszkania, w przypadku skierowania przez powiatowy urząd pracy. 
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Finansowanie kosztów zakwaterowania dotyczyło tylko osób, które za 

skierowaniem urzędu uczestniczyły w szkoleniach, które odbywały się w 

miejscowościach odległych od miejsca zamieszkania osób bezrobotnych. 

 

c) Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej 

Podstawowym źródłem finansowym, jakim dysponuje urząd, z którego 

korzystają osoby bezrobotne pragnące rozpocząć działalność gospodarczą są 

środki FP, a obecnie dysponujemy również środkami EFS. Środki mogą zostać 

przyznane w maksymalnej wysokości 500 % przeciętnego wynagrodzenia. 

Warunkiem bezzwrotności jest ich prawidłowe, zgodne z umową rozliczenie oraz 

prowadzenie działalności gospodarczej nieprzerwanie przez okres co najmniej 

12 miesięcy. Aby osoba bezrobotna podejmowała decyzje o otwarciu 

działalności w sposób bardziej świadomy i była do tego przygotowana również 

od strony księgowej staramy się, aby wszystkie osoby przed podpisaniem umowy 

korzystały z bezpłatnych szkoleń z małej przedsiębiorczości organizowanych 

przez Mobilne Centrum Informacji OHP. Szkolenia są świetnym selekcjonerem i 

weryfikatorem potencjalnych przedsiębiorców. Część osób, po zdobyciu wiedzy 

na szkoleniu rezygnuje z otwarcia własnego biznesu, gdyż uświadamia sobie, że 

nie jest odpowiednio do tego przygotowana, bądź po prostu nie ma 

predyspozycji do bycia przedsiębiorcą. 

Zainteresowanie otrzymaniem środków na podjęcie działalności było 

bardzo duże. Aby zaspokoić potrzeby przedsiębiorczych osób bezrobotnych 

składaliśmy wnioski o dodatkowe środki FP z rezerwy ministra na realizację 

dodatkowych programów  dzięki którym więcej osób mogło przy współudziale 

środków publicznych rozpocząć własny biznes. 

Ostatecznie w 2008 roku podpisaliśmy 108 umów o przyznanie środków na 

podjęcie działalności: 100 osób otrzymało środki z Funduszu Pracy, a z 8 

osobami podpisaliśmy umowy współfinansowane z EFS w ramach realizowanych 

przez nas projektów. W 2008 roku przyznawaliśmy środki na podjęcie działalności 

usługowej bądź produkcyjnej a także na  działalność handlową. 

 

d) Refundacja kosztów doposażenia i wyposażenia stanowisk pracy 

W 2008 roku podpisaliśmy 24 umowy w sprawie refundacji kosztów 

wyposażenia i doposażenia stanowisk pracy w wyniku których zostały utworzone 

32 stanowiska pracy. Liczba osób wyłączonych z ewidencji z tytułu skierowania 

na refundowane stanowisko pracy jest wyższa, gdyż zdarzały się zwolnienia 

bądź odejścia pracowników skierowanych na umowy wcześniej zawarte i 

następowała konieczność uzupełniania wakatów. Wszystkie miejsca pracy 

zostały utworzone u pracodawców prywatnych, gdzie przepisy dotyczące 

pomocy publicznej warunkują utrzymanie utworzonych w wyniku refundacji 
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miejsc pracy przez okres 2 lat w przypadku małych i średnich przedsiębiorców i 3 

w przypadku przedsiębiorstw dużych. 

e) Refundowanie kosztów poniesionych z tytułu opłacanych składek na 

ubezpieczenie społeczne w związku z zatrudnieniem skierowanego 

bezrobotnego. 

W związku z zatrudnieniem skierowanego bezrobotnego w pełnym 

wymiarze czasu pracy przez okres co najmniej 12 miesięcy oraz po upływie 12 

miesięcy dalszego zatrudnienia tego bezrobotnego pracodawca może 

otrzymać jednorazową refundację poniesionych kosztów w maksymalnej 

wysokości 300 % minimalnego wynagrodzenia za pracę.   

W 2008 roku nie została podpisana żadna umowa dotycząca refundacji 

składki ZUS. 

 

f) Finansowanie dodatków aktywizacyjnych. 

Dodatek   aktywizacyjny    to    instrument,   który    został    wprowadzony 

1 czerwca 2004 roku Ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy i 

przysługuje:  

1. bezrobotnym posiadającym prawo do zasiłku, którzy w wyniku skierowania 

przez powiatowy urząd pracy podjęli zatrudnienie w niepełnym wymiarze 

czasu pracy i otrzymują wynagrodzenie niższe od minimalnego. 

2. bezrobotnym posiadającym prawo do zasiłku, którzy z własnej inicjatywy 

podjęli zatrudnienie lub inną pracę zarobkową.  

Dodatek nie przysługuje w przypadku: 

 skierowania bezrobotnego do prac interwencyjnych, robót publicznych 

lub wyposażenia stanowiska pracy utworzone w wyniku kosztów 

refundacji wyposażenia czy doposażenia ; 

 podjęcia przez bezrobotnego z własnej inicjatywy zatrudnienia lub innej 

pracy zarobkowej u pracodawcy, u którego był zatrudniony lub dla 

którego wykonywał inną pracę zarobkową bezpośrednio przed 

zarejestrowaniem się; 

 podjęcia przez bezrobotnego z własnej inicjatywy zatrudnienia lub innej 

pracy zarobkowej za granicą u pracodawcy zagranicznego. 

W 2008 roku dodatki aktywizacyjne zostały przyznane 235 osobom. 

Otrzymało je 86 mieszkańców miasta Golub-Dobrzyń, 39 gminy Golub-Dobrzyń, 

76 z miasta i gminy Kowalewo Pomorskie, 14 z Ciechocina, 11 mieszkańców z 

gminy Radomin i 9 ze Zbójna. Wydatki z tytułu ich przyznania wyniosły 193 631, 

00 zł. 
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C - DZIAŁANIA AKTYWIZUJĄCE SKIEROWANE WYŁĄCZNIE DLA OSÓB 

BEZROBOTNYCH ZNAJDUJĄCYCH SIĘ W SZCZEGÓLNEJ SYTUACJI NA RYNKU 

PRACY 

Do kategorii osób bezrobotnych, które zdaniem  ustawodawcy znajdują 

się w szczególnej sytuacji na rynku pracy  aktualnie  grupy zaliczamy: 

 bezrobotnych długotrwale lub kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po 

urodzeniu dziecka 

 bezrobotnych do  25 roku życia; 

 bezrobotnych powyżej 50 roku życia; 

 bezrobotnych bez kwalifikacji zawodowych, bezrobotnych bez 

doświadczenia zawodowego lub bez wykształcenia średniego; 

 bezrobotnych samotnie wychowujących  co najmniej jedno dziecko do  

18 roku życia; 

 bezrobotnych, którzy po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęli 

zatrudnienia; 

 bezrobotnych niepełnosprawnych. 

 

a) prace interwencyjne 

Prace interwencyjne to forma zatrudnienia, w wyniku której pracodawca 

przez okres kilku miesięcy otrzymuje częściową refundację kosztów zatrudnienia 

pracownika.  

W 2008 roku zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych znalazło 133 

bezrobotnych. Prywatni przedsiębiorcy mogą być organizatorami prac 

interwencyjnych pod warunkiem nie zmniejszania stanu zatrudnienia w okresie 

ostatnich 12 miesięcy (liczba jednostek pracowniczych na koniec miesiąca 

poprzedzającego dzień złożenia wniosku nie może być niższa niż średnia liczba 

jednostek pracowniczych w ostatnich 12 miesiącach). Ponadto, pracodawca 

prowadzący działalność gospodarczą musi zobowiązać się do utrzymania 

utworzonego w ten sposób stanowiska przez okres 2 lat – mali i średni 

przedsiębiorcy oraz 3 lat pozostali. Cieszy nas fakt, że prywatni przedsiębiorcy 

korzystają z tej formy aktywizacji osób bezrobotnych  i podpisywaliśmy umowy o 

zorganizowanie prac interwencyjnych nie tylko z samorządami, ale także z 

przedsiębiorcami. 

 

b) roboty publiczne 

Roboty publiczne mogą być organizowane przez gminy, ośrodki pomocy 

społecznej lub organizacje pozarządowe statutowo zajmujące się 

problematyką ochrony środowiska, kultury, oświaty, sportu i turystyki, opieki 

zdrowotnej, bezrobocia oraz pomocy społecznej, a także spółki wodne i ich 
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związki. Należy pamiętać, że celem robót publicznych jest reintegracja 

zawodowa i społeczna osób bezrobotnych.  

 Przez reintegrację zawodową należy rozumieć działania mające na celu 

odbudowanie i podtrzymanie zdolności do samodzielnego świadczenia pracy. 

Przez reintegrację społeczną należy rozumieć działania, również o charakterze 

samopomocowym, mające na celu odbudowanie i podtrzymanie umiejętności 

uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej i pełnienia ról społecznych w 

miejscu pracy, zamieszkania lub pobytu. Zgodnie z obowiązującym prawem do 

robót publicznych powinni być kierowani bezrobotni uczestniczący w zajęciach 

w centrum integracji społecznej lub klubie integracji społecznej. 

Do wykonywania robót publicznych mogą być skierowani wszyscy 

bezrobotni znajdujący się w szczególnej sytuacji na rynku pracy, z tym, że 

bezrobotni do 25 roku życia mogą być skierowani na zasadach dotyczących 

wykonywania robót publicznych do wykonywania przez okres do 6 miesięcy 

pracy niezwiązanej z zawodem wyuczonym, w wymiarze nie przekraczającym 

połowy wymiaru czasu pracy w instytucjach użyteczności publicznej oraz 

organizacjach zajmujących się  problematyką kultury, oświaty, sportu, turystyki 

opieki zdrowotnej lub pomocy społecznej. W 2008 roku z zatrudnienia w ramach 

robót publicznych skorzystało 100 osób bezrobotnych: 

 36 mieszkańców miasta Golub-Dobrzyń 

 13 z terenu gminy Golub-Dobrzyń 

 24 z terenu miasta i gminy Kowalewo Pomorskie 

 9 mieszkańców gminy Radomin 

 10 osób z terenu gminy Zbójno 

 8 osób z terenu gminy Ciechocin 

 Przede wszystkim było  to krótkookresowe zatrudnienie w ramach 

programu „Praca i środowisko 2008”. Na jego realizację pozyskaliśmy 

dodatkowe środki w wysokości 588.500,00 zł. Bezrobotni wykonywali głównie 

prace przy konserwacji rowów i studzienek melioracyjnych oraz tzw. 

mikroprzedsięwzięć. 

 

c) Staże 

Staż polega na wykonywaniu zadań i czynności w miejscu pracy, bez 

nawiązania stosunku pracy z pracodawcą. Jest przeznaczony wyłącznie dla 

osób bezrobotnych do 25 roku życia oraz absolwentów uczelni wyższych do 27 

roku życia. Realizowany jest zgodnie z ustalonym programem stażu. Minimalny 

okres odbywania stażu wynosi 3 miesiące, maksymalny – 12 miesięcy.  Staże 

organizowane były w jednostkach samorządu terytorialnego oraz u 

pracodawców prywatnych. W 2008 roku z odbycia stażu skorzystało 224 

młodych bezrobotnych. 
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 Staże dla  57 osób finansowane były ze środków Funduszu Pracy. 167 osób 

uzyskało skierowanie do odbycia stażu w ramach projekty pn „Moja praca – 

moją szansą”, współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

d) przygotowanie zawodowe w miejscu pracy 

Przygotowanie zawodowe służy zdobywaniu nowych kwalifikacji i 

umiejętności zawodowych poprzez praktyczne wykonywanie zadań na 

stanowisku pracy według określonego programu. Podobnie jak staż odbywa się 

bez nawiązania stosunku pracy z pracodawcą. Minimalny okres  przygotowania 

zawodowego wynosi 3, maksymalny 6 miesięcy. Organizatorami przygotowania 

zawodowego mogą być pracodawcy z sektora publicznego oraz prywatni 

przedsiębiorcy. 

W 2008 roku do odbycia przygotowania zawodowego zostało 

skierowanych 215 osób bezrobotnych.  

Ze środków Funduszu Pracy finansowaliśmy przygotowanie zawodowe 103 

osób, a 112 zostało skierowanych do odbycia przygotowania zawodowego w 

ramach projektu „Moja praca – moją szansą” współfinansowanego ze środków 

Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

 

e) stypendium z tytułu podjęcia nauki 

Stypendium z tytułu podjęcia przysługuje bezrobotnym do 25 roku życia, 

którzy jednocześnie są bezrobotnymi bez kwalifikacji pod warunkiem podjęcia 

nauki w systemie wieczorowym lub zaocznym w okresie 6 miesięcy od dnia 

zarejestrowania w powiatowym urzędzie pracy oraz nie przekroczenia wysokości 

dochodu w rodzinie w rozumieniu przepisów o pomocy społecznej. Przysługuje 

w wysokości 50 %, kwoty zasiłku. 

W 2008 roku stypendium zostało przyznane 2 osobom bezrobotnym. 

Wydatki z tego tytułu ( dla nowych osób i kontynuacja wypłaty świadczenia 

osobom, którym zostało ono przyznane w latach poprzednich) wyniosły 

13.801,73 zł. 

 

f) refundacja kosztów opieki nad dzieckiem do lat 7 

Aby zachęcić osoby samotnie wychowujące dzieci do lat 7 

ustawodawca zaproponował  instrument aktywizacji jakim jest refundacja 

kosztów opieki nad dzieckiem lub osobą zależną – tzn. osobą wymagającą ze 

względu na stan zdrowia lub wiek stałej opieki, połączoną więzami rodzinnymi 

lub powinowactwem z osobą objętą usługą rynku pracy lub pozostającą z nią 

we wspólnym gospodarstwie domowym. 
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Na podstawie udokumentowania poniesionych kosztów z tytułu opieki 

mogą one być okresowo zrefundowane  w wysokości nie wyższej niż połowa 

zasiłku, pod warunkiem podjęcia przez bezrobotnego pracy, innego 

zatrudnienia, stażu, przygotowania zawodowego w miejscu pracy lub szkolenia i 

nie przekroczenia wysokości kryterium dochodowego na osobę w rodzinie. 

W 2008 roku nie wpłynął wniosek o refundację kosztów opieki od żadnej 

uprawnionej osoby. 
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IV. INFORMACJA O ŚRODKACH NA AKTYWNE FORMY 

PRZECIWDZIAŁANIA BEZROBOCIU W 2006 ROKU. 

 

Otrzymane przez nas decyzje finansowe opiewały na łączną kwotę 

6.168.800,00 zł. Z tego -  środki z przeznaczeniem na realizację programów 

finansowanych z Funduszu Pracy to kwota 4.557.100 00 zł, a 1.611.700,00 zł to 

środki przeznaczone na projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu 

Społecznego. 

W 2008 roku na poszczególne aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu 

zostały ustalone następujące limity: 

 

 PRACE INTERWENCYJNE          855.700,- 

 ROBOTY PUBLICZNE          595.000,- 

 SZKOLENIA             210.000,- 

 JEDNORAZOWE ŚRODKI NA PODJĘCIE DZIAŁALNOŚCI            1.515.700,- 

 REFUNDACJA DOPOSAZENIA  STANOWISK. PRACY     430 700,- 

 PRZYGOTOWANIE ZAWODOWE W MIEJSCU PRACY     980.000,- 

 STAŻE                     1.220.000,- 

  PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE        260.000,- 

 PRZEJAZDY                        92.000,-  

 BADANIA LEKARSKIE                        9.700,- 

 

 OGÓŁEM          6.168.800,- 

 

Na pasywne formy, tzn. zasiłki dla bezrobotnych w 2008 roku została 

wydatkowana kwota w wysokości 3,9 miliona złotych o 0.7 miliona  niższa niż w 

roku ubiegłym.  

Ogółem wydatki Funduszu Pracy były o 100 tys. wyższe niż w roku 2007  i 

wyniosły 10,5 miliona złotych. 
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T A B E L E   I   W Y K R E S Y 

TABELA NR 1 

 

TABELA NR 2 

 

Bezrobotni % udział 

MIESIĄC NAPŁYW ODPŁYW ogółem w tym % udział z prawem z prawem 

kobiety kobiet do zasiłku w ogóle
1 2 3 4 5 6 7 8

styczeń 325 222 3074 2308 75,1% 665 21,6%

luty 415 508 2981 2179 73,1% 649 21,8%

marzec 279 381 2879 2094 72,7% 610 21,2%

kwiecień 305 418 2766 1913 69,2% 611 22,1%

maj 256 339 2683 1853 69,1% 561 20,9%

czerwiec 316 376 2623 1843 70,3% 540 20,6%

lipiec 313 274 2662 1927 72,4% 558 21,0%

sierpień 282 436 2508 1847 73,6% 536 21,4%

wrzesień 306 495 2319 1827 78,8% 518 22,3%

październik 407 326 2400 1807 75,3% 526 21,9%

listopad 307 227 2480 1805 72,8% 519 20,9%

grudzień 451 320 2611 1844 70,6% 550 21,1%

OGÓŁEM 3962 4322 x x x x x x x x x x x x x x x

NAPŁYW  I  ODPŁYW  BEZROBOTNYCH  W  2008  ROKU
LICZBA BEZROBOTNYCH OGÓŁEM,  W TYM KOBIETY I ZASIŁKOBIORCY

Liczba bezrobotnych

ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety

1. Liczba bezrobotnych 2 611 1 570 844 498 504 300 207 136 332 210 539 346 250 144 176 108 298 174
  w tym
- poprzednio pracujący 2 017 1 124 704 391 375 204 165 107 249 143 414 250 178 93 132 75 214 111

- ze zwolnień grupowych 14 9 5 5 4 2 1 0 2 1 3 1 1 0 0 0 1 1

- z prawem do zasiłku 625 277 224 94 109 40 55 33 97 49 152 82 45 19 36 18 59 24

- do 12 m-cy od dnia ukończenia nauki 203 141 66 46 36 24 13 8 21 14 34 22 30 20 15 13 22 16

- niepełnosprawni 71 39 27 13 13 7 8 6 10 7 18 13 9 4 3 2 1 0

- do 25 roku życia 725 449 214 128 138 83 49 32 87 61 136 93 102 57 42 28 93 60

- powyzej 50 roku życia 376 165 136 62 60 23 44 23 53 26 97 49 28 9 18 7 37 15

- długotrwale 1 297 917 376 266 274 196 92 73 159 121 251 194 135 91 92 62 169 108

- bez kwalifikacji zawodowych 753 534 257 186 128 90 50 37 107 83 157 120 64 45 49 26 98 67

- samotnie wychowujący dziecko do 18 r.życia 154 138 58 54 29 24 16 12 25 24 41 36 5 4 12 12 9 8

-kobiety bez zatrudnienia po urodzeniu dziecka 306 306 80 80 63 63 19 19 52 52 71 71 25 25 19 19 48 48

-bez zatrudnienia po odbyciu kary pozb. wolności 29 1 13 0 3 0 2 0 3 0 5 0 3 0 3 1 2 0

2. Bezrobotni wg wykształcenia

- wyższe 106 70 41 27 17 11 8 5 7 4 15 9 14 10 8 6 11 7

- policealne i średnie zawodowe 434 294 127 89 77 54 49 33 58 37 107 70 46 34 31 19 46 28

- średnie ogólnokszatałcące 409 307 164 115 72 54 30 22 44 35 74 57 45 32 17 16 37 33

- zasadnicze zawodowe 820 443 255 122 169 96 72 40 104 61 176 101 72 37 53 36 95 51

- gimnazjalne i poniżej 842 456 257 145 169 85 48 36 119 73 167 109 73 31 67 31 109 55

3. Bezrobotni wg wieku

  18 - 24 725 449 214 128 138 83 49 32 87 61 136 93 102 57 42 28 93 60

  25 - 34 769 498 223 141 166 107 50 32 97 67 147 99 70 48 57 38 106 65

  35 - 44 479 297 172 98 104 67 35 26 60 41 95 67 31 17 37 26 40 22

  45 - 54 502 286 188 118 73 37 59 40 69 33 128 73 33 19 34 15 46 24

  55 - 59 123 40 44 13 22 6 12 6 15 8 27 14 12 3 5 1 13 3

  60 - 64 13 x 3 x 1 x 2 x 4 x 6 x 2 x 1 x 0 x

4. Bezrobotni wg czasu pozostawania bez pracy 

  do 1 316 117 133 44 51 13 23 11 30 13 53 24 23 10 19 12 37 14

  1 - 3 628 313 221 110 115 45 45 36 78 35 123 71 80 39 39 21 50 27

  3 - 6 360 202 134 70 63 38 35 19 48 30 83 49 25 12 24 14 31 19

  6 - 12 440 273 150 98 72 48 42 29 60 39 102 68 33 16 35 19 48 24

  12 - 24 376 274 105 89 58 37 34 19 50 38 84 57 39 29 27 21 63 41

  pow. 24 491 391 101 87 145 119 28 22 66 55 94 77 50 38 32 21 69 49

5. Posiadający gospodarstwo rolne 20 7 0 0 7 2 0 0 3 1 3 1 4 1 2 2 4 1

- z prawem do zasiłku 9 2 0 0 3 0 0 0 1 0 1 0 1 0 2 2 2 0

Gmina Radomin
M. i gm. Kowalewo 

Pomorskie

ROZSZERZONA INFORMACJA O BEZROBOCIU W MIASTACH I GMINACH W ZASIĘGU  PUP Golub-Dobrzyń  - stan na 31.12.2008r.

Gmina Zbójno
ob. wiejski Kowalewo 

Pomorskie
PUP Golub-Dobrzyń

Wyszczególnienie
Miasto Golub-Dobrzyń Gmina Ciechocin

m. Kowalewo 

Pomorskie
Gmina Golub-Dobrzyń
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TABELA NR 3 

 

TABELA NR 4 

 

ROK UDZIAŁ %

2007 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII RAZEM DO 2007

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

PRACA NIESUBSYDIOWANA

939 26 36 39 14 18 14 66 93 48 78 51 65 548 58,4%

ROBOTY PUBLICZNE

67 0 0 0 62 21 0 0 2 0 0 8 0 93 138,8%

PRACE INTERWENCYJNE

218 2 22 15 19 7 8 4 11 15 21 3 2 129 59,2%

REF. KOSZT. DOPOSAŻENIA MIEJSC PRACY

29 1 1 13 10 0 1 1 2 4 6 0 13 52 179,3%

ZATRUDNIENIE SUBSYDIOWANE INWALIDÓW

0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 4 6 #DZIEL/0!

OGÓŁEM
1253 29 59 67 105 46 24 71 109 67 105 62 84 828 66,1%

OFERTY PRACY ZGŁOSZONE W  2008 ROKU 
DO POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W GOLUBIU-DOBRZYNIU

R O K  2 0 0 8

WYSZCZEGÓLNIENIE

BEZROBOTNI BEZROBOTNI BEZROBOTNI BEZROBOTNI BEZROBOTNI BEZROBOTNI PORÓWNANIE

PODEJMUJĄCY PODEJMUJĄCY PODEJMUJĄCY PODEJMUJĄCY PODEJMUJĄCY PODEJMUJĄCY PROCENTOWE

ZATRUDNIENIE ZATRUDNIENIE ZATRUDNIENIE ZATRUDNIENIE ZATRUDNIENIE ZATRUDNIENIE (rok 2008 do roku 2007)

W 2003 ROKU W 2004 ROKU W 2005 ROKU W 2006 ROKU W 2007 ROKU W 2008 ROKU KOLUMNA 6 / KOL. 5

2 3 4 5 5 5 6

PRACE INTERWENCYJNE 303 234 149 223 228 133 59,6%

ROBOTY PUBLICZNE 207 136 80 45 74 100 222,2%

ZATRUDNIANIE ABSOLWENTÓW 58 2 0 0 0 0 #DZIEL/0!

DOTACJE  NA ROZPOCZĘCIE DZIAŁALNOŚCI 2 4 12 41 90 107 261,0%

DODATKOWE MIEJSCA PRACY - POŻYCZKI 2 6 1 0 0 0 #DZIEL/0!

PROGRAM AKTYWIZACJI OBSZAR. WIEJSKICH 0 27 0 0 0 0 #DZIEL/0!

DOPOSAŻENIE STANOWISK PRACY 0 0 8 19 37 48 252,6%

RAZEM 572 409 250 328 429 388 118,3%

PRACA STAŁA I KRÓTKOOKRESOWA 472 604 288 428 560 239 55,8%

PRACA STAŁA  I KRÓTKOOKRESOWA 747 1128 1385 1613 1487 1228 76,1%

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 41 52 45 50 33 29 58,0%

RAZEM 788 1180 1430 1663 1520 1257 75,6%

ZATRUDNIENIE NIESUBSYDIOWANE 12 14 9 10 11 9 90,0%

ZATRUDNIENIE SUBSYDIOWANE Z PFRON 6 5 1 1 0 4 400,0%

RAZEM 18 19 10 11 11 13 118,2%

1850 2212 1978 2430 2520 1897 78,1%

WYSZCZEGÓLNIENIE
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TABELA NR 5 

 

Wskaźnik zatrudnienia

w trakcie 

szkolenia

do 6 m-cy 

po 

szkoleniu 

pow. 6 m-

cy po 

szkoleniu RAZEM %

1. Operator koparko-ładowarki 2 2 OKZ Kursal Nakło 0 2 0 2 100

2. Operator koparki jednonaczyniowej 1 1 Ośrodek Maszynistów Włocławek 0 1 0 1 100

3. Operator pilarz 4 4 OKZ Kursal Nakło 0 4 0 4 100

4. Kurs dla kandydatów na instruktorów prawo jazdy kat. B 1 1 Centrum Szkolenia MAJER Toruń 0 0 1 1 100

5. Prawo jazdy kat. C 6 6 OSK "MOTO-OR"  G-D 2 2 0 4 67

6.

Kierowca wózków jezdniowych z uprawnieniami na wymianę butli 

gazowych 1 1 ZDZ Toruń 0 1 0 1 100

7.

Kurs dokształcajacy kierowców dla przewozu rzeczy w zakresie 

części podstawowej i dodatkowej 1 1 OSK "MOTO-OR"  G-D 0 1 0 1 100

8. Pracownik ds. kadr i płac - płatnik 1 1 ZDZ Toruń 1 0 0 1 100

9.

Prawo jazdy kat. D + kurs dokształcajacy kierowców dla przewozu 

osób 2 0 OSK "MOTO-OR"  G-D 2 0 0 2 100

10. Prawo jazdy kat. B 1 1 OSK "MOTO-OR"  G-D 0 0 0 0 0

11. Prawo jazdy kat. C+E 3 3 OSK "MOTO-OR"  G-D 0 2 0 2 67

12. Kurs instruktora nauki jazdy kat. B 1 1 OSK ORENT Dobrzejewice 0 1 0 1 100

13. Spawanie metodą TIG 1 1 OKZ Kursal Nakło 0 1 0 1 100

14. Spawanie metodą MAG 1 1 ZDZ Toruń 0 1 0 1 100

15. Szkolenie podstawowe strażaka jednostki ochrony przeciwpożarowej 2 2

Ośrodek Szkolenia Komendy Wojewódzkiej 

PSP w Toruniu 0 2 0 2 100

16. Spawanie metodą TIG 10 10 Ośrodek Szkolenia CENTRO Włocławek 0 0 0 0 0

17. Prawo jazdy kat. D 1 1 OSK "MOTO-OR"  G-D 0 0 0 0 0

18. Prawo jazdy kat. C i C+E 1 0 OSK "MOTO-OR"  G-D 1 0 0 1 100

19.

Napełnianie zbiorników pojazdów samochodowych gazem 

skroplonym /LPG/ 1 1

Zakład Usługowo-Szkoleniowy PERFEKT 

Bydgoszcz 0 1 0 1 100

20. Pilarz - drwal 1 1 OKZ Kursal Nakło 0 1 0 0 100

21. Spawanie metodą MAG 1 1 ZDZ Toruń 0 0 0 0 0

OGÓŁEM 43 40 xxx 6 20 1 26 65,0%

w trakcie 

szkolenia

do 6 m-cy 

po 

szkoleniu 

pow. 6 m-

cy po 

szkoleniu RAZEM %

1. Specjalista robót wykończeniowych w budownictwie 15 15 EDUK@TOR Grudziądz 0 7 1 8 53

2. Podstawy księgowości i obsługi komputera 10 10 AKZ Sp. z o.o. Toruń 1 6 0 7 70

3. Magazynier z obsługą wózków jezdniowych z wymianą butli gaz. 10 10 Ośrodek Szkolenia CENTRO s.c. 0 3 0 3 30

4. Kurs na licencję pracownika ochrony fizycznej I stopnia 9 8 Centrum Edukacji Dorosłych w Toruniu 0 3 0 3 38

5. Sprzedawca z obsługą kas fiskalnych i fakturowaniem 7 7 EDUKATOR Golub-Dobrzyń 0 1 0 1 14

OGÓŁEM 51 50 xxx 1 20 1 22 44,0%

w trakcie 

szkolenia

do 6 m-cy 

po 

szkoleniu 

pow. 6 m-

cy po 

szkoleniu RAZEM %

1. - 0 0 xxx 0 0 0 0 0

OGÓŁEM 0 0 xxx 0 0 0 0 0

94 90 xxx 7 40 2 48 53,3%OGÓŁEM SZKOLENIA I PRZEKWALIFIKOWANIA

SZKOLENIA I PRZEKWALIFIKOWANIA  Z PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH

Lp. Nazwa kursu

Liczba 

osób 

skierow.

Liczba 

osób 

przeszk. Nazwa jednostki szkolącej

Wskaźnik zatrudnienia

SZKOLENIA I PRZEKWALIFIKOWANIA  Z EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO

Lp. Nazwa kursu

Liczba 

osób 

skierow.

Liczba 

osób 

przeszk. Nazwa jednostki szkolącej

Wskaźnik zatrudnienia

SZKOLENIA I PRZEKWALIFIKOWANIA  W 2008 ROKU

SZKOLENIA I PRZEKWALIFIKOWANIA Z FUNDUSZU PRACY

Lp. Nazwa kursu

Liczba 

osób 

skierow.

Liczba 

osób 

przeszk. Nazwa jednostki szkolącej
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TABELA NR 6 

 

TABELA NR 7 

 

  Lp.     WYSZCZEGÓLNIENIE G-D G-D KOWALEWO RADOMIN CIECHOCIN ZBÓJNO OGÓŁEM

MIASTO GMINA M i G GMINA GMINA GMINA W POWIECIE

1. SZKOLENIA 33          22          16          5            7            11          94          
2. PRACE INTERWENCYJNE 41          10          42          13          15          12          133        
3. ROBOTY PUBLICZNE 38          13          23          9            8            10          101        
4. ZWROT KOSZTÓW DOJAZDU 7            21          16          15          1            3            63          
5. DOPOSAŻENIE STANOWISK PRACY 25          11          5            6            -         1            48          
6. DOTACJE NA ROZP. DZ. GOSP. 51          22          17          5            4            9            108        
7. PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE 151        33          122        27          11          12          356        
8. PRZYGOTOWANIE ZAWODOWE 104        35          30          19          9            18          215        

9. STAŻE 83          44          35          32          8            22          224        

533       211       306       131       63         98         1 342     
39,7% 15,7% 22,8% 9,8% 4,7% 7,3% 100,0%

10. DODATEK AKTYWIZACYJNY 86          39          76          11          14          9            235        

11. STYPENDIA Z TYT. KONTYN. NAUKI -         1            1            -         -         -         2            

12. KLUB PRACY 13          11          -         -         7            9            40          

99         51         77         11         21         18         277        
35,7% 18,4% 27,8% 4,0% 7,6% 6,5% 100,0%

632       262       383       142       84         116       1 619     
39,0% 16,2% 23,7% 8,8% 5,2% 7,2% 100,0%

844       504       539       250       176       298       2 611     

32,3% 19,3% 20,6% 9,6% 6,7% 11,4% 100,0%

74,9% 52,0% 71,1% 56,8% 47,7% 38,9% 62,0%

PORÓWNANIE ZAKTYWIZOWANYCH W 2008 ROKU DO ZAREJESTROWANYCH NAKONIEC 2008 ROKU

UDZIAŁ  W  %

BEZROBOTNI NA KONIEC ROKU 2008

% ZAKTYWIZOWANYCH DO ZAREJESTROWANYCH

UDZIAŁ  W  %

RAZEM ZAKTYWIZOWANI Z LIMITU

UDZIAŁ  W  %

RAZEM ZAKTYWIZOWANI POZA LIMITEM

OGÓŁEM NA KONIEC ROKU 2008

LICZBA  ZAKTYWIZOWANYCH  BEZROBOTNYCH  W  2008 ROKU

W RAMACH INSTRUMENTÓW RYNKU PRACY  W/G  JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

W PORÓWNANIU DO LICZBY ZAREJESTROWANYCH BEZROBOTNYCH

UDZIAŁ  W  %

WYKORZYSTANIE USTALONE STOSUNEK WYKORZYSTANIE POZOSTAŁE PROCENT

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE NA DZIEŃ NA 2008 ROK LIMITU '08 NA DZIEŃ ZOBOWIĄZANIA WYKONANIA

31.12.2007 LIMITY ŚR. FP DO ŚRODKÓW 31.12.2008  NA 2009 LIMITU W

W ZŁ W 2007 ROKU W ZŁ W ZŁ 2008 ROKU
1 2 6 4 5 6 7 8

1. SZKOLENIA  I  PRZEKWALIFIKOWANIA 154 127,82 zł      210 000,00 zł      136,3% 207 032,12 zł      1 805,00 zł       98,6%

2. PRACE INTERWENCYJNE 772 981,44 zł      855 700,00 zł      110,7% 849 852,05 zł      548 352,04 zł   99,3%

3. ROBOTY PUBLICZNE 360 671,72 zł      595 000,00 zł      165,0% 594 459,89 zł      -  zł                99,9%

4. JEDNORAZOWE ŚRODKI NA PODJĘCIE 1 067 250,00 zł   1 515 700,00 zł   142,0% 1 515 700,00 zł   -  zł                100,0%

 DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

5. REFUNDACJA WYPOSAŻENIA I 375 000,00 zł      430 700,00 zł      114,9% 430 700,00 zł      -  zł                100,0%

DOPOSAŻENIA STANOWISK PRACY

6. PRZYGOOWANIE ZAWODOWE 807 993,51 zł      980 000,00 zł      121,3% 979 568,67 zł      53 285,43 zł     100,0%

7. STAŻE 1 255 732,86 zł   1 220 000,00 zł   97,2% 1 218 988,13 zł   70 283,00 zł     99,9%

8. ZWROT KOSZTÓW PRZEJAZDU 287 598,73 zł      92 000,00 zł        32,0% 92 023,51 zł        -  zł                100,0%

9. PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE 259 837,60 zł      260 000,00 zł      100,1% 258 802,05 zł      42 176,00 zł     99,5%

10 BADANIA LEKARSKIE -  zł                   9 700,00 zł          #DZIEL/0! 9 675,00 zł          -  zł                99,7%

11 SKŁADKA NA UBEZPIECZENIE 1 004,00 zł          -  zł                   0,0% -  zł                   -  zł                #DZIEL/0!

SPOŁECZNE ROLNIKÓW

RAZEM  BEZ  SKŁADKI  5 341 193,68 zł   6 168 800,00 zł   115,5% 6 156 801,42 zł   715 901,47 zł   99,8%

O   G   Ó   Ł   E   M 5 342 197,68 zł   6 168 800,00 zł   115,5% 6 156 801,42 zł   715 901,47 zł   99,8%

                                            ZOBOWIĄZANIA FUNDUSZU PRACY NA ROK 2009 W STOSUNKU DO LIMITU W ROKU 2008 11,6%

STAN NA DZIEŃ 31.12.2008 ROKU

 LIMITY ŚRODKÓW I WYKONANIE FUNDUSZU PRACY PRZEZNACZONYCH

  NA FINANSOWANIE INSTRUMENTÓW RYNKU PRACY W 2008 ROKU 

W PORÓWNANIU Z  WYDATKAMI  W  2007 ROKU
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TABELA NR 8 

 

RÓŻNICA DYNAMIKA

WYSZCZEGÓLNIENIE ILOŚĆ UDZIAŁ ILOŚĆ UDZIAŁ MIĘDZY ROK 2007

W % W % 07'/08'  = 100%

BEZROBOTNI OGÓŁEM

BEZROBOTNI 2971 2611 -360 87,9%

KOBIETY 1844 62,1% 1570 60,1% -274 85,1%

Z PRAWEM DO ZASIŁKU 550 18,5% 625 23,9% 75 113,6%

DO 12 M-CY OD UKOŃCZENIA NAUKI 221 7,4% 203 7,8% -18 91,9%

DO 25 ROKU ŻYCIA 827 27,8% 725 27,8% -102 87,7%

POWYŻEJ 50 ROKU ŻYCIA 428 14,4% 376 14,4% -52 87,9%

POPRZEDNIO PRACUJĄCY 2179 73,3% 2017 77,3% -162 92,6%

ZE ZWOLNIEŃ GRUPOWYCH 28 0,9% 14 0,5% -14 50,0%

DŁUGOTRWALE BEZROBOTNI 1827 61,5% 1297 49,7% -530 71,0%

BEZ KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH 890 30,0% 753 28,8% -137 84,6%

SAMOTNIE WYCHOWUJĄCY DZIECKO DO 7 ROKU ŻYCIA 93 3,1% 154 5,9% 61 165,6%

BEZROBOTNI NIEPEŁNOSPRAWNI 71 2,4% 71 2,7% 0 100,0%

BEZROBOTNI W GMINACH

MIASTO GOLUB-DOBRZYŃ 940 31,6% 844 32,3% -96 89,8%

GMINA GOLUB-DOBRZYŃ 627 21,1% 504 19,3% -123 80,4%

KOWALEWO POMORSKIE MIASTO I GMINA 593 20,0% 539 20,6% -54 90,9%

CIECHOCIN 233 7,8% 176 6,7% -57 75,5%

RADOMIN 252 8,5% 250 9,6% -2 99,2%

ZBÓJNO 326 11,0% 298 11,4% -28 91,4%

BEZROBOTNI WG WYKSZTAŁCENIA

WYŻSZE 94 3,2% 106 4,1% 12 112,8%

ŚREDNIE 961 32,3% 843 32,3% -118 87,7%

ZAWODOWE 925 31,1% 820 31,4% -105 88,6%

POZOSTAŁE 991 33,4% 842 32,2% -149 85,0%

BEZROBOTNI WG WIEKU

DO 24 ROKU ŻYCIA 827 27,8% 725 27,8% -102 87,7%

OD 25 DO 44 ROKU ŻYCIA 1411 47,5% 1248 47,8% -163 88,4%

POW. 45 ROKU ŻYCIA 733 24,7% 638 24,4% -95 87,0%

BEZROBOTNI WG CZASU POZOSTAWANIA BEZ PRACY

DO 6 MIESIĘCY 1303 43,9% 1304 49,9% 1 100,1%

OD 6 DO 12 MIESIĘCY  510 17,2% 440 16,9% -70 86,3%

POW.  12 MIESIĘCY 1158 39,0% 867 33,2% -291 74,9%

BEZROBOTNI ZAKTYWIZOWANI ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU PRACY

OGÓŁEM 1912 64,4% 1619 62,0% -293 84,7%

SZKOLENIA 118 6,2% 94 5,8% -24 79,7%

PRACE INTERWENCYJNE 228 11,9% 133 8,2% -95 58,3%

ROBOTY PUBLICZNE 74 3,9% 101 6,2% 27 136,5%

PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE 374 19,6% 356 22,0% -18 95,2%

ZWROT KOSZTÓW DOJAZDU 320 16,7% 63 3,9% -257 19,7%

REF. KOSZTÓW DODATKOWYCH MIEJSC PRACY 37 1,9% 48 3,0% 11 129,7%

ŚRODKI NA PODJĘCIE DZIAŁ. GOSPOD. 90 4,7% 108 6,7% 18 120,0%

PRZYGOTOWANIE ZAWODOWE W MIEJSCU PRACY 196 10,3% 215 13,3% 19 109,7%

STAŻE ABSOLWENCKIE 259 13,5% 224 13,8% -35 86,5%

KLUB PRACY 0 #DZIEL/0! 40 #DZIEL/0! 40 #DZIEL/0!

DODATEK AKTYWIZACYJNY 213 11,1% 235 14,5% 22 110,3%

STYPENDIA Z TYTUŁU ROZPOCZĘCIA NAUKI 3 0,2% 2 0,1% -1 66,7%

 ŚRODKI FUNDUSZU PRACY (w tys. zł.)

OGÓŁEM 10402,5 10508,3 105,8 101,0%

ZASIŁKI I INNE ŚWIADCZENIA 4779,6 45,9% 4087,5 38,9% -692,1 85,5%

AKTYWNE FORMY 5342,2 51,4% 6156,8 58,6% 814,6 115,2%

POZOSTAŁE 280,7 2,7% 264,0 2,5% -16,7 94,1%

ROK 2007 ROK 2008

SYTUACJA NA RYNKU PRACY - BILANS LAT 2007 -2008
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TABELA NR 9 

 

WYKRES NR 1 

 

2008 BEZROBOTNI NAPŁYW

OGÓŁEM OSÓB OGÓŁEM PODJĘCIA SZKOLENIA STAŻ PRZYGOTOWANIE PRACE BRAK REZYGNACJA PODJĘCIE UKOŃCZENIE UPRAWNIENIA ŚWIADCZENIE INNE

BEZROB. WYŁĄCZENI PRACY ZAWODOWE SPOŁ-UŻYT. GOTOWOŚCI ZE STATUSU NAUKI 60/65 LAT EMERYTALNE PRZEDEMER.

STYCZEŃ 3074 325 222 106 2 12 5 2 62 8 0 2 3 2 18

LUTY 2981 415 508 158 19 36 35 148 82 13 0 0 4 0 13

MARZEC 2879 279 381 210 8 18 30 8 52 27 0 0 1 4 23

KWIECIEŃ 2766 305 418 224 3 18 18 23 101 12 0 0 2 0 17

MAJ 2683 256 339 158 23 20 31 9 65 12 0 0 1 0 20

CZERWIEC 2623 316 376 118 2 36 10 44 125 11 0 1 1 0 28

LIPIEC 2662 313 274 97 2 26 14 17 79 11 0 2 0 0 26

SIERPIEŃ 2508 282 436 154 9 41 43 10 86 65 0 0 1 1 26

WRZESIEŃ 2319 306 495 198 14 21 21 9 147 56 1 0 0 1 27

PAŹDZIERNIK 2400 407 326 163 9 15 6 58 18 34 6 0 0 0 17

LISTOPAD 2480 307 227 114 2 3 2 10 42 41 0 1 0 0 12

GRUDZIEŃ 2611 451 320 133 1 0 0 14 149 13 0 0 0 0 10

SUMA XXX 3962 4322 1833 94 246 215 352 1008 303 7 6 13 8 237

UDZIAŁ PROCENTOWY W WYŁĄCZENIACH 42,4% 2,2% 5,7% 5,0% 8,1% 23,3% 7,0% 0,2% 0,1% 0,3% 0,2% 5,5%

ODPŁYW BEZROBOTNYCH

BILANS ROKU 2008 - NAPŁYW- ODPŁYW
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WYKRES NR 2 

 

WYKRES NR 3 
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WYKRES NR 4 

 

WYKRES NR 5 
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WYKRES NR 6 

 

 

 

 

STOPA BEZROBOCIA W WOJ. KUJAWSKO-POMORSKIM

STAN NA KONIEC 2008 ROKU

TUCHOLSKI

ŚW IECKI

S Ę PO LE ŃSKI

G RUDZIĄDZK I

W ĄBRZES KI BROD NICKI

RYPIŃS KI

G OLUBSKO
-DOBR ZYŃSKI

LIPNO WSK I

RA DZIEJO WSKI
M OGILE ŃSKI

IN O WROC ŁAW SK I

TORUŃSKI
BYDG OS ZCZ

CHEŁMI ŃSKI

NAKIE LSKI

W ŁO CŁA WSKI
 

ALEKSA NDRO WSKI 
Ż NIŃSKI

w  proc entach:

 1 2,0 i  mnie j (3)

12,1 - 16,0 (6)

1 6,1 - 20, 0 (8)

20,1 i więc ej (6 )

19,3%

20,6%

20,2%

17,5%

17,5% 12,5%

21,6%

19,1%

18,6%

16,1%

15,6%

21,2%

18,5%

15,9%

21,4%

15,3%

22,8%

9,1%

TORUŃ

6,0%

Polska    - 9 ,5% 

W ojew ództw o       
Kujaw sko - Pom orskie -  13,4 %

Podregion bydgosko - toruński   -   6 ,6%

             - 17,2% 
             - 18,2%

Podregion grudziądzk i    
Podregion  włocławsk i   

13,9%

GRUDZIĄDZ
 
19,0 %

WŁ OCŁAWEK

13,0%

BYDG O SKI
 

4,9%

Źród ło: Opr acowan ie  własn e  WU P w To runiu n a pods t awie da n ych G łó wne g o Urzę du  Sta ty styczn ego
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WYKRES NR 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Dane Głównego Urzędu Statystycznego

STOPA BEZROBOCIA W POLSCE

STAN NA KONIEC 2008 ROKU

 

w  p ro ce n ta ch

1 0 ,0  i m n ie j (8 )

1 0 ,1  - 1 5 ,0  (7 )

P o ls k a  - 9 ,5 %

1 5 ,1  i w ię ce j (1 )

Do lnoś ląsk ie Lube lsk ie

Lubusk ie

Łódzk ie

M a łopo lsk ie

Mazow ieck ie

O po lsk ie

P odkarpack ie

P od lask ie

P om o rsk ie

Ś ląsk ie

Św ię tok rzysk ie

W arm ińsko -

Mazu rsk ie

W ie lkopo lsk ie

Zachodn iopom orsk ie

Ku jaw sko -

P om o rsk ie

1 0 ,2 %

1 3 ,4 %

1 1 ,3 %

1 2 ,4 %

9 ,2 %

7 ,6 %

7 ,3 %

9 ,9 %

1 3 ,1 %

9 ,8 %

8 ,4 %

  6 ,9 %

1 3 ,9 %

1 6 ,8 %

6 ,4 %

1 3 ,4 %
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WYKRES NR 8 

 

WYKRES NR 9 
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WYKRES NR 10 

 

WYKRES NR 11 
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WYKRES NR 12 

 

WYKRES NR 13 
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PRZYGOTOWANIE 

 

POWIATOWY URZĄD PRACY W GOLUBIU-DOBRZYNIU 

STYCZEŃ – LUTY 2009 
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